
VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 60

della Giunta Comunale
ORIGINALE

CONCESSIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALL'A.C. CEMBRA 
'82-C.R. GIOVO A.S.D.

OGGETTO:

L'anno duemilaventuno addì ventisei del mese di maggio alle ore 14:00 nella sala delle 

riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata la Giunta 

Comunale.

Presenti i signori:

ASSENTE

giust ingiust

1 FERRAZZA Alessandra - Sindaco

2 TABARELLI Laura - Vicesindaco

3 PAOLAZZI Diego - Assessore

4 GOTTARDI Fabrizio - Assessore

5 ZANOTELLI Damiano - Assessore

Assiste il Segretario Comunale dott. Pierino Ferenzena.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il dott.ssa Alessandra Ferrazza nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'oggetto suindicato.



Deliberazione n. 60 dd. 26.05.2021 
 
La Vicesindaco Laura Tabarelli è presente in video collegamento. 

 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALL’A.C. CEMBRA 82-C.R. 

GIOVO A.S.D. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 Ricordato che con propria deliberazione n.42 del 23.03.2020 è stata rinnovata la 
convenzione con l’associazione calcio Cembra 82-C.R.Giovo, per l’uso e la gestione delle 
strutture sportive in località San Rocco, per il periodo di 5 anni decorrenti dalla data di 
sottoscrizione della stessa; 
           rilevato che l’art. 6 della convenzione attribuisce al concessionario l’impegno 
all’esecuzione della manutenzione ordinaria delle strutture, nonché la manutenzione 
programmata, mentre l’art. 8 permette al concessionario la realizzazione di lavori di 
manutenzione straordinaria, previamente concordati con l’amministrazione comunale; 
           preso atto che con nota del 18.05.2021, pervenuta agli atti il 19.05.2021 al n. 4157, 
l’associazione sportiva ha richiesto un contributo straordinario per l’esecuzione di lavori di 
manutenzione straordinaria delle strutture sportive, dettagliatamente specificati e quantificati 
economicamente in euro 12.573,21; 
           ritenuto necessario sostenere l’attività sportiva, ai sensi dell’art. 1 della L.P. 21.04.2016, 
n.4, concedendo il contributo richiesto, la cui erogazione avrà luogo previa presentazione di 
idoneo rendiconto con relativa documentazione fiscale;  
           visto il regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici 
ad associazioni ed enti pubblici e privati, ai sensi dell’art. 7 della L.R. 31.07.1993, n. 13, 
approvato con deliberazione consiliare n. 8 dd. 26.02.2015. 

 

 Preso atto dei pareri di cui all’art. 185 della L.R. 03/05/2018 n. 2, come di seguito 
integralmente riportati: 
 

a) Regolarità tecnica. 
“Vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, si 
esprime in ordine alla regolarità tecnica parere favorevole”. 
Cembra Lisignago, 26.05.2021 
            Il Segretario comunale 

        F.to dott. Pierino Ferenzena 
 

b) Regolarità contabile. 
“Vista la proposta di deliberazione sopra descritta, nonché la documentazione ad 
istruttoria e supporto della medesima, in relazione alle proprie competenze, si attesta 
l’esistenza di idonea copertura della spesa conseguente e si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile di tale provvedimento”. 
Cembra Lisignago, 26.05.2021 
 
          Il Responsabile del Servizio Finanziario  
           F.to Maurizio Dallaporta 

 
Vista la L.R. 03.05.2018, n. 2 “Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto-

Adige”. 
 
All'unanimità di voti legalmente espressi ed accertati. 

 
DELIBERA 

 
 

1. Di concedere, per le motivazioni in premessa, all’A.C. Cembra 82-C.R. Giovo il contributo 
straordinario di euro 12.573,21 per gli interventi presso le strutture sportive in località San 
Rocco, come da richiesta ns. prot. 4157 del 19.05.2021. 



 
2. Di dare atto che l’erogazione del contributo avverrà previa presentazione di idoneo 

rendiconto degli interventi effettuati corredato dalla relativa documentazione fiscale. 
 

3. Di imputare la spesa di € 12.573,21 al bilancio pluriennale 2021/2023, competenza 2021 
come segue: 

 

Codice conto finanziario Missione – programma-
titolo 

Capitolo 

2.02.01.09.016 06.01.2 6012003/0 

 
*****  

 
Avverso le deliberazioni del Consiglio e della Giunta comunale sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) opposizione alla Giunta comunale ex art. 183 comma 5 della L.R. 03.05.2018, n. 2 durante il periodo di pubblicazione; 

b) ricorso al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 2.07.2010 

n. 104; 

c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 

 

In materia di affidamento di lavori pubblici, servizi e forniture si richiama la tutela processuale di cui all’art. 120 del D.lgs. 02 luglio 

2010, n. 104 in particolare: 

- il termine per il ricorso al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa è di 30 giorni; 
- non è ammesso il ricorso al Presidente della Repubblica. 

 



Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto.

dott. Pierino Ferenzena
Il Segretario Comunale

dott.ssa Alessandra Ferrazza
Il Sindaco

ESECUTIVITA'

Il Segretario Comunale
dott. Pierino Ferenzena

Si attesta che copia della deliberazione è in pubblicazione per estratto all’albo telematico, per 10 
giorni consecutivi a partire dal 27/05/2021.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 183 comma 3, L.R. 03/05/2018 n. 2)

Cembra Lisignago, 27/05/2021

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
pretorio senza riportare, entro 10 giorni dall'affissione, denunce di vizi di illegittimità o 
incongruenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva il 07 giugno 2021 ai sensi dell'art. 183 della 
L.R. 03/05/2018 n.2.

Il Segretario Comunale
dott. Pierino Ferenzena


